

# Enhedslisten i Aarhus Byråd



Solveig Munk, [solveig.munk@aarhus.dk](mailto:solveig.munk@aarhus.dk), 21285497

Til rådmanden for Teknik og Miljø

## **FORESPØRGSEL ang. ansøgning om byggetilladelse i sårbart drikkevandsområde i Malling**

### **Byggesag S2022-437661 Matrikel 9C, Neder Fløjstrup, Malling.**

Spiller forvaltningen hasard med vores drikkevandsressourcer?

Der søges om bygning af et stuehus på 345 kvm og et maskinhus på 300 kvm i landzone

Området, der søges om at bygge i, er af Århus Kommune kortlagt og udpeget som SÅRBART OMRÅDE og som INDSATSOMRÅDE. Det fremgår af offentligt tilgængelige indsatsplaner på kommunens hjemmeside. Det er et område som er opland for vandværkernes indvinding af drikkevand. Det betyder, at der skal tages særlige hensyn ved bl.a. ikke at opføre boliger eller at anvende giftige sprøjtemidler på stedet. I henhold til gældende Vandforsyningsplan.

Naboer til byggesagen har i et høringssvar påpeget disse forhold samt en række andre forhold.

Da kommunen fik ansvaret for beskyttelse af grundvandet ved kommunalreformen i 2007, videreførte byrådet en politik, hvor et simpelt forebyggelseshensyn er tilstrækkelig grund til at tage skridt til at beskytte ressourcerne i sårbare indvindingsområder, som her.

Af historie og erfaring fra Danmark ved vi, at opførelse af bygninger hen over sårbart grundvandsområde, medfører forurening og efterfølgende lukning af boringer. Hvis der bygges hen over sårbare indvindingsområder viser undersøgelser og erfaringerne med lukkede boringer, at disse drikkevandsressourcer efter en kort årrække vil være tabt for altid.

Kun hvis vi passer på vores ressourcer, har vi i Aarhus rent drikkevand nok til de kommende generationer og til befolkningsudviklingen. Dette står som en forudsætning i Byrådets Vandforsyningsplan.

Udlæg til boliger og anden bebyggelse i sårbare områder vil være at spille hasard med vores ressource. Se

[Indsatsplan for Beder \(aarhus.dk\)](#)

[Vandforsyningsplan \(aarhus.dk\)](#)

